
 

 

 

 

 

COMUNE  DI  LENTINI 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 

 

N°121  del  31/05/2024 

 

 

OGGETTO: “Commissione Tributaria Provinciale di Siracusa - Giudizi Scirumi s.r.l. 

c/Comune di Lentini, R.G. n.520/2014, R.G. N.707/2015, R.G. N.392/2016 – 

Resistenza in giudizio – Autorizzazione al Sindaco” - - Liquidazione fattura 

Avv. Massimo Giuliano –  saldo-   

CIG: ZB02B998EA 

 

 

PREMESSOCHE: 

- con Delibera G.M. n. 3 del 17.01.2020, dichiarata immediatamente esecutiva, è stato disposto di 

resistere nel giudizio proposto avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Siracusa - Giudizi 

Scirumi s.r.l. c/Comune di Lentini, R.G. n.520/2014, R.G. N.707/2015, R.G. N.392/2016 –  

Autorizzando il Sindaco a stare in giudizio e demandando al Coordinatore del 1° Settore gli atti 

consequenziali; 

- con Determina Coordinatore 1° Settore n. 2 del 17.01.2020 (n.6/R.G. del 17.01.2020), si è provveduto ad 

affidare l'incarico in questione all' avv. Massimo Giuliano, del Foro di Catania, impegnando la spesa 

complessiva, per i tre giudizi, pari ad € 19.190,33, al cap.8691, imp. n.5 Bilancio 2020, così suddivisa: 

VISTA la fattura n. 12/2024/FE del 08/04/2024, prot. n.7994 del 09/04/2024, per il saldo onorario 

per assistenza nel giudizio dinanzi alla CGT 1° grado di Siracusa r.g. 520/2014 (che riunisce rg. 

707/2015 e 392/2016) di € 7.864,90 di cui: 

€ 6.576,00 per saldo compenso professionale 

€    896,40 per spese generali (15%) 

€    302,54 C.P.A. (4%) 

 

DATO ATTO che, ai fini della presente liquidazione, è stato rispettato l’ordine cronologico delle 

fatture liquidabili in capo all’ufficio Contenzioso; 

DATO ATTO dell'assenza del confitto di interessi ex art. 6-bis della legge 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012 e come previsto dal piano anticorruzione dell'Ente del responsabile 

dell'istruttoria e del Coordinatore di Settore; 

VISTO il che con Decreto del Sindaco n° 27 del 16/05/2023, stato conferito l’incarico di Elevata 
Qualificazione “EQ.” del 1° Settore e contestuale attribuzione delle funzioni dirigenziali ai sensi 
dell’art. 107 del D. Lgs.n.267/2000; 

 

VISTE le successive proroghe al precedente incarico, conferite con Decreti del Sindaco n°4 del 

27/02/2024, n°6 del 02/04/2024 e n°11 del 02/05/2024; 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

DETERMINA 

 

Di Liquidare, a saldo, la fattura n. 12/2024/FE del 08/04/2024, ns. prot. n.7994/24,  per il saldo 

onorario per assistenza nel giudizio dinanzi alla CGT 1° grado di Siracusa  r.g. 520/2014 (che 

riunisce rg. 707/2015 e 392/2016) di € 7.864,90 di cui € 6.576,00 per saldo compenso professionale, 

€ 896,40 per spese generali (15%), € 302,54 C.P.A. (4%), € 2,00 imposta di bollo; 

Di dare mandato all’Ufficio Contabilità di procedere al pagamento della fattura n. 12/2024/FE   

dell’Avv. Massimo Giuliano del Foro di Catania, mediante bonifico su conto corrente bancario, 

indicato in fattura, prelevando la somma   dal cap. 8691  imp.  n.5 Bilancio 2020; 

Di Stabilire che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 

comunale  on-line, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dai commi 1-2 

dell’art. 37 del D.Lgs. n°33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita 

sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente; 

 

 

                                                                                                

          IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
                                                                                                      Geom. Carlo G. Maci 

                                                                                                   
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 

 

N°121  del  31/05/2024 

 

 

OGGETTO: “Commissione Tributaria Provinciale di Siracusa - Giudizi Scirumi s.r.l. 

c/Comune di Lentini, R.G. n.520/2014, R.G. N.707/2015, R.G. N.392/2016 – 

Resistenza in giudizio – Autorizzazione al Sindaco” - - Liquidazione fattura 

Avv. Massimo Giuliano –  saldo-   

CIG: ZB02B998EA 

 

PARERE 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, 

rilascia: PARERE FAVOREVOLE 

Il Coord. del 5° Settore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-31T16:58:18+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI


		2024-06-11T06:58:27+0000
	IACONO GIOVANNA




